
Servizio Promozione Attività Sportive

Rep. I1115_061224_060

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
n. 60 del 06/12/2024 

Oggetto: Nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice per la selezione delle
proposte relative all’“Avviso pubblico finalizzato alla selezione di enti del Terzo Settore
(ETS) per l’assegnazione di un contributo economico, per un importo massimo di € 5.000
ciascuno, da destinare alla copertura integrale delle spese di iscrizione a corsi di pratica
sportiva  in  favore  di  soggetti  diversamente  abili  e/o  appartenenti  a  fasce  di  fragilità
economico – sociale”

Atto senza impegno di spesa

Il presente atto non contiene dati personali

Il Dirigente del Servizio Promozione Attività Sportive

Premesso che

 con Determinazione Dirigenziale rep. n 16 del 20.11.2024 (DETDI/2024/887) a firma
del  Dirigente del  Servizio Promozione Attività  Sportive è  stato approvato l’Avviso
pubblico finalizzato alla selezione di enti del Terzo Settore (ETS) per l’assegnazione
di  un  contributo  economico,  per  un  importo  massimo  di  €  5.000  ciascuno,  da
destinare alla copertura integrale delle spese di iscrizione a corsi di pratica sportiva
in favore di soggetti diversamente abili e/o appartenenti a fasce di fragilità economico
– sociale;

 l’Avviso in oggetto è stato regolarmente pubblicato sul sito istituzionale del Comune
di Napoli in data 20.11.2024, nella sezione Avvisi;

 i termini per la presentazione delle istanze di partecipazione alla presente procedura,
pervenute al Comune di Napoli, per il tramite del competente Servizio Promozione
Attività Sportive all’indirizzo PEC promozione.attivitasportive@pec.comune.napoli.it,
sono stati fissati entro e non oltre le ore 20.00 del giorno 05.12.2024;

Stadio D. A. Maradona – Via L. Tansillo -  80125 Napoli  -  Tel.  0817953137 
promozione.attivita.sportive@comune.napoli.it  -  promozione.attivitasportive@pec.comune.napoli.it  -  www.comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 06/12/2024, DISP/2024/0010076

http://www.comune.napoli.it/
mailto:promozione.attivitasportive@pec.comune.napoli.it
mailto:promozione.attivitasportive@pec.comune.napoli.it


Considerato che

 l’art.  9  del  presente  Avviso  prevede  che  scaduto  il  termine  di  presentazione  delle
istanze, venga nominata, con Disposizione Dirigenziale, un’apposita Commissione;

 alla  Commissione,  in  particolare,  è  attribuito  il  compito  di  verificare,  in  via
preliminare,  la  regolarità  e  la  completezza  delle  domande  di  partecipazione  e,
successivamente,   quello di  valutare le proposte progettuali  con l’assegnazione dei
relativi punteggi, in base ai criteri indicati nell’art. 7 del presente Avviso;

 la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo
pari a tre, o in ragione della complessità, pari a cinque, esperti nello specifico settore
cui si riferisce l’oggetto del contratto;

 ai sensi dell’art. 3.2.1 del disciplinare per la nomina delle Commissioni Giudicatrici
approvato con DGC 424 del 25 luglio 2024, la Commissione interna è presieduta e
composta  esclusivamente  dai  dipendenti  del  Comune  di  Napoli,  in  relazione  alla
categoria di inquadramento giuridico afferente alle specifiche funzioni e al possesso
di adeguate competenze professionali;

Considerato altresì che

 ai sensi dell’art. 3.2.1 del disciplinare di cui al D.G.C. 424 del 25 luglio 2024, della
commissione può far parte il R.U.P., che può svolgere anche il ruolo di Presidente;

 ai sensi dell’art. 5, comma 2, L. 241/1990, il Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.P.) è il dott. Vincenzo Papa, quale Dirigente del Servizio Promozione Attività
Sportive.

Dato atto che

 il Presidente e i Commissari, tenuto conto anche dei curricula e della esperienza nello
specifico settore cui concerne l’oggetto del contratto, sono stati individuati nel rispetto
del principio di rotazione e competenza, così come previsto dal disciplinare per la
nomina  e  la  composizione  delle  commissioni  giudicatrici  e  dei  seggi  di  gara,
approvato con Delibera di Giunta Comunale nr. 424 del 25 luglio 2024;

 ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso;

 Sono state acquisite le dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2002 dai componenti
della commissione circa l’insussistenza di cause di incompatibilità per la nomina a
Presidente  o  membro di  commissione giudicatrice  per  l’assegnazione di  contributi
economici;

Rilevato che  entro nel termine indicato dall’art. 6 del presente Avviso sono pervenute n. 7
istanze di partecipazione.

Ritenuto,  dunque, di dover procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, per la
verifica della regolarità e della completezza delle domande di partecipazione, per l’esame e la
valutazione delle  Proposte  Progettuali  pervenute  e  l’assegnazione dei  relativi  punteggi,  in
osservanza dei principi stabiliti dagli artt. 55 e 56 del D.Lgs. 117/2017 e dal disciplinare per la
nomina delle Commissioni Giudicatrici approvato con D.G.C. 424 del 25 luglio 2024.

2

Comune di Napoli
Data: 06/12/2024, DISP/2024/0010076



Visti gli obblighi di pubblicazione e i rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O.,
approvato  per  il  triennio  2024-2026,  alla  Sezione  2  -  VALORE  PUBBLICO,
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE – Sezione 2.3. - Rischi corruttivi e Trasparenza.

Attestato

 la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del
D. Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.L. n. 174/2012, convertito in
Legge n. 213/2012 e ai sensi degli artt. 13, comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a)
del  Regolamento  sui  Controlli  Interni,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio
comunale n. 4 del 28.02.2013;

 che ai sensi  della Legge 7 agosto 1990 n. 241, articolo 6 bis, introdotto dalla Legge 6
novembre 2012 n.190, articolo 41, comma 1, ai sensi del Decreto del Presidente della
Repubblica 16 aprile 2013 n. 62, articolo 6, come da ultimo modificato dal decreto
legislativo 13 giugno 2023, n. 81,  Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici,
e ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale 1 marzo 2024 n. 69, articoli 6 e 8,
Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli,  non si ravvisano
ipotesi di conflitto d’interesse, anche potenziali, tali da imporre il dovere di astensione
dall’adozione del medesimo atto;

 che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 37 del
D.Lgs. n.33/2013 come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una
volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione sul sito istituzionale
del Comune di Napoli.

 Che i dati personali ivi presenti sono trattati nel rispetto della normativa in materia di
tutela della privacy.

Attestato, altresì, che

 il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il
Dirigente che sottoscrive il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5 , comma 2,
L.241/1990;

 il presente provvedimento non contiene dati personali. 

Visti

 la L. 241/90;

 il D. Lgs. n. 117/2017;

 il D. Lgs. n. 267/2000;

 Il Disciplinare per la nomina delle Commissioni Giudicatrici approvato con DGC 424
del 25 luglio 2024;

 la deliberazione di Giunta Comunale 1 marzo 2024 n. 69, Codice di Comportamento
dei dipendenti del Comune di Napoli;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  16  aprile  2013,  n.  62,  Codice  di
Comportamento dei dipendenti pubblici;

Per tutto quanto sopra rappresentato
DISPONE

3

Comune di Napoli
Data: 06/12/2024, DISP/2024/0010076



1) Nominare la Commissione incaricata di verificare la regolarità e la completezza delle
domande  di  partecipazione,  di  valutare  le  Proposte  Progettuali  pervenute  e
dell’assegnazione dei relativi punteggi, come di seguito specificato:
 
- Presidente: il Dirigente del Servizio Promozione Attività Sportive, dott. Vincenzo
Papa;
- Componente: l’Istruttore Amministrativo presso l’Assessorato allo Sport e alle Pari
Opportunità, dott.ssa Alexia Russo;
-  Componente:  il  Collaboratore di  Staff  presso l’Assessorato allo Sport  e alle Pari
Opportunità, dott.ssa Simona Ravellino. 

2) Dare atto che i Componenti, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 hanno
reso le dichiarazioni d’insussistenza delle cause di incompatibilità e le dichiarazioni di
inesistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n.
241/1990.

3) Stabilire che la partecipazione ai lavori della Commissione è a titolo gratuito per tutti
i Componenti.

4) Pubblicare il  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  nella  home
page, alla sezione Avvisi e sull’Albo Pretorio del Comune di Napoli.

 
Allegati:
All_I1115_060_01
All_I1115_060_02
All_I1115_060_03

 
      sottoscritto digitalmente da

          Il Dirigente
  dott. Vincenzo Papa

La  firma,  in  formato  digitale,  è  stata  apposta  sull’originale  del  presente  atto  ai  sensi
dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conser-
vata, in originale, negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del
D.Lgs. 82/2005.   

4

Comune di Napoli
Data: 06/12/2024, DISP/2024/0010076


		2024-12-06T14:41:17+0100
	VINCENZO PAPA




